

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143740-00091-15(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	大野木大池地区 県営ため池等整備事業 仮設工工事
所 属 名	伊賀農林事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年10月 7日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 9月 4日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 9月 4日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	W00：伊賀	
	生 コ ン	W01：伊賀	
	石 材	W01：伊賀	
適 用 工 種	その他土木工事（2）		

積算時想定工事期間	令和 7年10月14日 ～ 令和 8年 2月16日 （126日）
-----------	----------------------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日（R7.7基準）
	主たる工種	90：その他土木工事（2）
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	海上輸送補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	大野木大池地区 県営ため池等整備事業 仮設工工事	当 初	事業区分	土地改良工事	主たる工種	その他土木工事（２）			
			工事区分	その他土木(2)工事		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他土木(2)工事			式	1		3,885,776			
仮設工			式	1		2,571,839			
仮設道路工			式	1		2,098,586			
仮設道路(A)			式	1		387,958			内-1号 週休有
仮設道路(B)			式	1		1,397,198			内-2号 週休有
市道利用仮設道路			式	1		313,430			内-3号 週休有
仮設ヤード整備工			式	1		433,073			
整地工			式	1		433,073			内-4号 週休有
安全工			式	1		40,180			
安全工			式	1		40,180			内-5号 週休有
取水施設工			式	1		698,945			
施設工			式	1		698,945			

設計内訳書

工事名	大野木大池地区 県営ため池等整備事業 仮設工工事	当 初	事業区分	土地改良工事	主たる工種	その他土木工事（２）			
			工事区分	その他土木(2)工事		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合流樋工			式	1		698,945			内-6号 週休有
洪水吐工			式	1		614,992			
洪水吐工			式	1		614,992			
洪水吐側壁嵩上工			式	1		614,992			内-7号 週休有
直接工事費			式	1		3,885,776			
共通仮設			式	1		2,096,624			
共通仮設費			式	1		1,482,624			
運搬費			式	1		1,482,624			
運搬費			式	1		1,482,624			内-8号 週休有
共通仮設費（率計上） 3,885,776×15.82%			式	1		614,000			
純工事費			式	1		5,982,400			
現場管理費 5,982,400×36.8%			式	1		2,201,000			

設計内訳書

工事名	大野木大池地区 県営ため池等整備事業 仮設工工事	当 初	事業区分	土地改良工事		主たる工種	その他土木工事（２）		
			工事区分	共通仮設費		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		8,183,400			
一般管理費等 8,183,400×（22.51%＋ 0.04%）			式	1		1,844,600			
工事価格			式	1		10,028,000			
消費税相当額 10,028,000×10%			式	1		1,002,800			
工事費計			式	1		11,030,800			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	その他土木工事（2）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	3,885,776	
4	直接工事費	3,885,776	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	20,937	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品（＋）	0	
17	無償貸付機械評価額（＋）	0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	3,885,776	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	3,864,839	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	15.21%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	海上輸送補正率	0%	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	15.82%	週休2日制補正係数 1.04有り
31	計上額 単独（追加工事）	614,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

34	調整工事計上額	614,000	
35	現場環境改善費対象工事費	3,885,776	
36	直接工事費	3,885,776	
37	非対象額計（－）	20,937	
38	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分 2, 7	0	工場原価
40	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分 9	0	間接費非対象額
42	管理費区分 T	20,937	
43	対象額支給品（＋）	0	
44	無償貸付機械評価額（＋）	0	
45	現場環境改善費対象額（P i） 単独（追加工事）	3,864,839	
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	2.37%	
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独（追加工事）	市街地以外	
52	現工事		
53	現場環境改善費 率（補正後）	2.37%	
54	計上額 単独（追加工事）	0	
55	現工事	0	
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	0	
58	共通仮設費（積上分）	1,482,624	
59	運搬費	1,482,624	
60	準備費・仮設費	0	
61	事業損失防止施設費	0	
62	安全費	0	
63	役務費	0	
64	技術管理費	0	
65	営繕費	0	
66	現場環境改善費	0	

共通仮設費

[illegible]

現場管理費

1	主たる工種	その他土木工事（２）	
2	単独（追加工事）純工事費	5,982,400	
3	単独（追加工事）直接工事費	3,885,776	
4	単独（追加工事）共通仮設費	2,096,624	
5	非対象額計（－）	0	
6	管理費区分 2, 7	0	工場原価
7	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9	0	間接費非対象額
9	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
10	対象額支給品（＋）	0	
11	無償貸付機械評価額（＋）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	5,982,400	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	5,961,463	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	35.05%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：108日 工期：126日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	36.8%	週休 2 日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独（追加工事）	2,201,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	2,201,000	

法定福利費概算額

【機械設備以外の工事】

1	主たる工種	その他土木工事（２）	
2	工事価格	10,028,000	
3	非対象額計（一）	0	(4) + (5) + (6) + (7)
4	工場製作原価	0	機械設備の場合は製作原価
5	機器単体費	0	電気設備工事のみ
6	その他費目	0	VE管理費・スライド足切額等
7	業務委託料	0	電気設備工事のみ
8	対象額	10,028,000	(2) - (3)
9	法定福利費の割合	4.89%	
10	法定福利費概算額	490,369	(8) × (9)

【機械設備工事】

11	主たる工種		
12	据付工事原価		
13	据付工事原価に占める法定福利費の割合		
14	据付工事原価に占める法定福利費		(12) × (13)
15	製作原価		
16	設計技術費対象額		(12) + (15)
17	設計技術費対象額に占める法定福利費		(14)
18	設計技術費対象額に占める法定福利費の割合		(17) ÷ (16)
19	設計技術費		
20	設計技術費に占める法定福利費		(19) × (18)
21	工事原価		(12) + (15) + (19)
22	一般管理費等対象額に占める法定福利費		(14) + (20)
23	一般管理費等対象額に占める法定福利費の割合		(22) ÷ (21)
24	一般管理費等		
25	一般管理費等に占める法定福利費		(24) × (23)
26	法定福利費概算額		(14) + (20) + (25)

【合 計】

27	法定福利費概算額		(10) + (26)
----	----------	--	-------------

一般管理費等

所属名 伊賀農林事務所 農村基盤室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

その他土木工事（２）

1	工事原価	8,183,400	
2	純工事費	5,982,400	
3	現場管理費	2,201,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	8,183,400	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	8,162,463	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	22.51%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	8,183,400	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 3,273 円
24	一般管理費等 率（補正後）	22.55%	
25	計上額 単独（追加工事）	1,844,600	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	1,844,600	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	仮設道路(A)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土	施工幅員＝2.5m以上4.0m未満：	m 3	30	872.4	26,172			CB210510 管理費区分 無 単-1号
山土	盛土用（現場渡し）	m3	40	2,600	104,000			ZA10030420 管理費区分 無
敷鉄板設置・撤去（土地改良）	作業区分＝設置・撤去：	m 2	174	321.3	55,906			DB115270 管理費区分 無 単-2号
敷鉄板賃料	敷鉄板の種類＝22×1,524×3,048(mm)：不足分弁償金の有無＝無：供用日数（日）（実数入力）＝90日：整備費の有無＝有：	枚	37	4,640	171,680			WB253630 管理費区分 無 単-3号
ブルーシート敷設	敷設	m 2	250	120.8	30,200			WYB00006 管理費区分 無 単-4号 (DB115260)
合 計					387,958			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	仮設道路(B)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土	施工幅員＝2.5m以上4.0m未満：	m 3	93	872.4	81,133			CB210510 管理費区分 無 単-5号
山土	盛土用（現場渡し）	m3	124	2,600	322,400			ZA10030420 管理費区分 無
敷鉄板設置・撤去（土地改良）	作業区分＝設置・撤去：	m 2	327	321.3	105,065			DB115270 管理費区分 無 単-2号
敷鉄板賃料	敷鉄板の種類＝22×1,524×3,048(mm)：不足分弁償金の有無＝無：供用日数（日）（実数入力）＝90日：整備費の有無＝有：	枚	70	4,640	324,800			WB253630 管理費区分 無 単-6号
遠心力鉄筋コンクリート管（B型）機械布設（土地改良）	作業区分＝据付：管径＝800mm：規格＝外圧管1種：費用の内訳＝全ての費用：	m	8	37,340	298,720			CBD22860 管理費区分 無 単-7号
プレハブ柵渠撤去工	600B×500H	式	1	29,240	29,240			WYB00008 管理費区分 有 単-8号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	仮設道路(B)						単価適用年月日	令和 7年 9月 4日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工（土地改良）		作業区分＝製作・設置：袋詰土区分＝購入土：設置作業半径＝5m以下：設置面高さ（H）＝-3m≤H≤2m：	袋	22	10,720	235,840			DB115020 管理費区分 無 単-9号
合 計						1,397,198			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	市道利用仮設道路						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
敷鉄板設置・撤去（土地改良）	作業区分＝設置・撤去：	m 2	239	321.3	76,790				DB115270 管理費区分 無 単-2号
敷鉄板賃料	敷鉄板の種類＝22×1,524×3,048(mm)：不足分弁償金の有無＝無：供用日数（日）（実数入力）＝90日：整備費の有無＝有：	枚	51	4,640	236,640				WB253630 管理費区分 無 単-10号
合 計					313,430				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	整地工						単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
							歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
表土掘削、表土埋戻（土地改良）		施工区分＝表土掘削：	m 2	1,840	62.59	115,165		DB114020 管理費区分 無 単-11号
表土運土・敷均し			m 3	368	770	283,360		WYB00004 管理費区分 無 単-12号
ブルーシート敷設		敷設	m 2	286	120.8	34,548		WYB00005 管理費区分 無 単-13号 (DB115260)
合 計						433,073		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	安全工						単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
							歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
交通誘導警備員A			人日	2	20,090	40,180		D9820650 管理費区分 無 単-14号
合 計						40,180		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	合流柵工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	12	483.5	5,802			CB210080 管理費区分 無 単-15号
基礎碎石	碎石の厚さ＝12.5cmを超え17.5cm以下：碎石の種類＝再生クラッシュラン 40～0：費用の内訳＝全ての費用：	m 2	12	1,618	19,416			CB221110 管理費区分 無 単-16号
コンクリート	構造物種別＝無筋・鉄筋構造物：打設工法＝人力打設：コンクリート規格＝18-8-25（高炉）：養生工の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m 3	1	39,550	39,550			CB240010 管理費区分 無 単-17号 基礎コンクリート
型枠	型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝鉄筋・無筋構造物：	m 2	1.4	9,992	13,988			CB240210 管理費区分 無 単-18号
コンクリート	構造物種別＝無筋・鉄筋構造物：打設工法＝バックホ（クレーン機能付）打設：コンクリート規格＝21-8-25（20）（高炉）：養生工の種類＝一般養生：費用の内訳＝全ての費用：	m 3	3.8	46,190	175,522			CB240010 管理費区分 無 単-19号
型枠	型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝鉄筋・無筋構造物：	m 2	21	9,992	209,832			CB240210 管理費区分 無 単-20号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	合流柵工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋	鉄筋規格＝SD295 D13：費用の内訳＝全ての費用：	t	0.176	389,100	68,481			CB431720 管理費区分 無 単-21号
プレハブ柵渠工	1600B×600H（底張有）	m	3	33,620	100,860			WYB00009 管理費区分 無 単-22号
プレハブ柵渠撤去工	同上	式	1	38,400	38,400			WYB00010 管理費区分 有 単-23号
掘削	土質＝土砂：施工方法＝オープンカット：押土の有無＝無し：障害の有無＝無し：施工数量＝5,000m3未満：	m 3	13	335.2	4,357			CB210100 管理費区分 無 単-24号
埋戻し	施工方法＝最大埋戻幅1m未満：	m 3	6	3,260	19,560			CB210410 管理費区分 無 単-25号
法面整形	整形箇所＝盛土部：法面締固めの有無＝無し：現場制約の有無＝無し：土質＝は質土、砂及び砂質土、粘性土：費用の内訳＝全ての費用：	m 2	7	453.9	3,177			CB220010 管理費区分 無 単-26号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	合流柵工						単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
							歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					698,945			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	洪水吐側壁嵩上工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	構造物種別＝小型構造物：打設工法＝パック 杓（クレーン機能付）打設：コンクリート規格＝21-8 -25（20）（高炉）：養生工の種類＝一般 養生：費用の内訳＝全ての費用：	m 3	3.1	47,000	145,700			CB240010 管理費区分 無 単-27号 嵩上げコンクリート
型枠	型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝小 型構造物：	m 2	40	9,016	360,640			CB240210 管理費区分 無 単-28号
鉄筋	鉄筋規格＝SD295 D13：費用の内訳＝全て の費用：	t	0.1	389,100	38,910			CB431720 管理費区分 無 単-29号
コンクリート削孔（電動ハ ンマドリル）	削孔深さ＝30mm以上200mm未満：	孔	81	673.6	54,561			CB224410 管理費区分 無 単-30号
接着系アンカーカプセル	12.5×100	本	81	157	12,717			Y032014003-002 管理費区分 無
目地板	1工事当り使用量＝30m2未満：目地板の種 類＝ゴム発泡体t＝10：	m 2	0.4	6,160	2,464			CB224710 管理費区分 無 単-31号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	洪水吐側壁嵩上工						単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
							歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					614,992			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	運搬費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）	発注機関区分＝関東・中部・近畿：片道運搬距離（実数入力）＝6km：製品長区分＝12m以内：運搬割増率＝各種（実数入力）：運搬割増率（実数入力）＝0：その他の諸料金の有無＝無：	t	126.72	4,350	551,232				WB010020 管理費区分 無 単-32号
仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）	同上	t	126.72	4,350	551,232				WB010020 管理費区分 無 単-32号
仮設材等の積込み取卸し費	作業区分＝積込み、取卸し（往復分）：	t	126.72	3,000	380,160				WB010030 管理費区分 無 単-33号
合 計					1,482,624				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-1号

CB210510

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	路体（築堤）盛土	単位	m 3	数量	1	単価	872.4
規格	2.5m以上4.0m未満						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					857.6		
労務構成比率			%	76.16			
運転手（特殊）			%	67.28	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	8.88	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	8.54			
軽油			%	8.54	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	15.3			
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3）	%	8.01	5,650	6,120	L001010011 管理費区分 無
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		運転質量3～4 t	%	7.29	3,540	3,800	L001070011 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員		2.5m以上4.0m未満					

参考資料 (1)

単-2号 DB115270

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	敷鉄板設置・撤去 (土地改良)				単位	m 2	数量	1,000	単価	321.3
規格	設置・撤去				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員			人	2.9	28,152	81,640	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	2.9	24,174	70,104	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
バックホウ (クローラ型) 運転 (土地改良)			日	2.9	58,500	169,650	DBK19058 管理費区分 無 単-34号			
計						321,394				
単価						321.3	円／m 2			
J01 作業区分		設置・撤去								

参考資料（1）

単-3号 WB253630

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	敷鉄板賃料				枚			
規格	22×1,524×3,048(mm) 無 90日 有				単位	数量	1	単価 4,640
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		90日以内	枚・日	90	43	3,870	Y007214000-001 管理費区分 無	
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	770	770	Z006754001 管理費区分 無	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無	
計						4,640		
単価						4,640	円／枚	
J01 敷鉄板の種類		22×1,524×3,048(mm)						
J02 不足分弁償金の有無		無						
J04 供用日数（日）（実数入力）		90 日						
J05 整備費の有無		有						

参考資料 (1)

単-4号 WYB00006

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ブルーシート敷設				単位	m 2	数量	100	単価	120.8
規格	敷設				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
普通作業員				人	0.16	24,174	3,867		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
ブルーシート		3.6×5.4 #3000		枚	5.3	1,550	8,215		YE00109401-001 管理費区分 無	
計							12,082			
単価							120.8		円／m 2	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-5号

CB210510

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	路体（築堤）盛土	単位	m 3	数量	1	単価	872.4
規格	2.5m以上4.0m未満						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				857.6			
労務構成比率		%	76.16				
運転手（特殊）		%	67.28	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	8.88	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	8.54				
軽油		%	8.54	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	15.3				
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕	山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3）	%	8.01	5,650	6,120	L001010011 管理費区分 無	
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕	運転質量3～4 t	%	7.29	3,540	3,800	L001070011 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 施工幅員	2.5m以上4.0m未満						

参考資料 (1)

単-6号 WB253630

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	敷鉄板賃料				枚				
規格	22×1,524×3,048(mm) 無 90日 有				単位		数量	1	単価 4,640
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
敷鉄板賃料		90日以内	枚・日	90	43	3,870		Y007214000-001 管理費区分 無	
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	770	770		Z006754001 管理費区分 無	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無	
計						4,640			
単価						4,640		円／枚	
J01 敷鉄板の種類		22×1,524×3,048(mm)							
J02 不足分弁償金の有無		無							
J04 供用日数（日）（実数入力）		90 日							
J05 整備費の有無		有							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-7号

CBD22860

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	遠心力鉄筋コンクリート管(B型)機械布設 (土地改良)			m			
規格	据付 800mm 外圧管1種 全ての費用			単位		数量	1 単価 37,340
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					41,698		
労務構成比率			%	21.72			
普通作業員			%	8.52	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）			%	4.15	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	3.71	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	2.03	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	76.59			
ヒューム管（外圧管1種）B形		800×66×2430	%	75.47	76,700	66,500	Z002500011 管理費区分 無
軽油			%	0.95	138	143	Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）			%				ZZ000001 管理費区分 無

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-7号 CBD22860

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	遠心力鉄筋コンクリート管(B型)機械布設（土地改良）				単位	m	数量	1	単価	37,340
規格	据付 800mm 外圧管1種 全ての費用				単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
機械構成比率			%	1.69						
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕		山積0. 4 5 m3（平積0. 3 5 m3）吊2. 9 t	%	1.44	7,050		7,670		L001010013 管理費区分 無	
その他（機械）			%						MM000001 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 作業区分	据付									
J02 管径	800mm									
J03 規格	外圧管1種									
J06 費用の内訳	全ての費用									

参考資料（1）

単-8号 WYB00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	プレハブ柵渠撤去工	単位	式	数量	1	単価	29,240
規格	600B×500H						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		構造物区分＝鉄筋構造物：工法区分＝機械施工：時間的制約の有無＝無し：夜間作業の有無＝無し：低騒音・低振動対策＝必要：	m 3	0.56	19,790	11,082	WB824010 管理費区分 無 単-35号
殻運搬		殻発生作業＝コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし：積込工法区分＝機械積込：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間有無）＝8.0km以下：費用の内訳＝全ての費用： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 1 0 t 積級】 【タイヤ損耗費 1 0 t 積級 良好 供用日】	m 3	0.56	1,989	1,113	CB227010 管理費区分 無 単-36号
廃棄物受入料金（鉄筋Con塊）			m3	0.56	8,750	4,900	ZA10650940 管理費区分 T
構造物とりこわし		構造物区分＝無筋構造物：工法区分＝機械施工：時間的制約の有無＝無し：夜間作業の有無＝無し：低騒音・低振動対策＝必要：	m 3	0.64	11,050	7,072	WB824010 管理費区分 無 単-37号
殻運搬		殻発生作業＝コンクリート（無筋）構造物とりこわし：積込工法区分＝機械積込：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間有無）＝8.0km以下：費用の内訳＝全ての費用： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 1 0 t 積級】 【タイヤ損耗費 1 0 t 積級 良好 供用日】	m 3	0.64	1,603	1,025	CB227010 管理費区分 無 単-38号
廃棄物受入料金（無筋Con塊）			m3	0.64	6,340	4,057	ZA10650950 管理費区分 T
計						29,249	
単価						29,240	円／式

参考資料（1）

単-9号 DB115020

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	大型土のう工（土地改良）				袋				
規格	製作・設置 購入土 5m以下 -3m≦H≦2m				単位		数量	10	単価 10,720
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.29	30,090	8,726	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員			人	0.29	28,152	8,164	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.29	24,174	7,010	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
耐候性大型土のう		φ110cm(丸型)×110cm 長期仮設(3年)対応	袋	10	4,300	43,000	ZA10833610 管理費区分 無		
山土		盛土用（現場渡し）	m3	10	2,600	26,000	ZA10030420 管理費区分 無		
バックホウ（クレーン機能付）運転（土地改良）		作業区分＝製作・設置：設置作業半径＝5m以下：設置面高さ（H）＝-3m≦H≦2m：	日	0.294	47,990	14,109	DBK19053 管理費区分 無 単-39号		
諸雑費		1%	式	1		239	ZS7000001 管理費区分 無		
計						107,248			
単価						10,720	円／袋		
J01 作業区分		製作・設置							
J02 袋詰土区分		購入土							
J03 設置作業半径		5m以下							
J04 設置面高さ（H）		-3m≦H≦2m							

参考資料（1）

単-10号 WB253630

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	敷鉄板賃料				枚			
規格	22×1,524×3,048(mm) 無 90日 有				単位	数量	1	単価 4,640
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		90日以内	枚・日	90	43	3,870	Y007214000-001 管理費区分 無	
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	770	770	Z006754001 管理費区分 無	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無	
計						4,640		
単価						4,640	円／枚	
J01 敷鉄板の種類		22×1,524×3,048(mm)						
J02 不足分弁償金の有無		無						
J04 供用日数（日）（実数入力）		90 日						
J05 整備費の有無		有						

DB114020

單価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	表土掘削、表土埋戻（土地改良）				単位	m 2	数量	100	単価	62.59
規格	表土掘削									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホ運転（土地改良）		施工区分＝表土掘削：		日	0.113	55,390	6,259	DBK11402 管理費区分 無 単-40号		
計							6,259			
単価							62.59	円／m 2		
J01 施工区分		表土掘削								

参考資料 (1)

単-12号 WYB00004

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	表土運土・敷均し				単位	m 3	数量	1	単価	770
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土質＝土砂：作業内容＝土量50,000m3未満：		m 3	1	243.5	243	CB210020 管理費区分 無 単-41号		
土砂等運搬		土砂等発生現場＝標準：積込機種・規格＝バックホ山積0.8m3（平積0.6m3）：土質＝土砂（岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間無）＝0.3km以下： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t 積級】 【タイヤ損耗費 10t 積級 良好 供用日】		m 3	1	396.4	396	CB210110 管理費区分 無 単-42号		
整地		作業区分＝敷均し（ルーズ）：施工数量＝標準（10,000m3未満）：障害の有無＝無し：		m 3	1	131.9	131	CB210610 管理費区分 無 単-43号		
計							770			
単価							770	円／m 3		

参考資料 (1)

単-13号 WYB00005

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ブルーシート敷設				単位	m 2	数量	100	単価	120.8
規格	敷設				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
普通作業員				人	0.16	24,174	3,867		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
ブルーシート		3.6×5.4 #3000		枚	5.3	1,550	8,215		YE00109401-001 管理費区分 無	
計							12,082			
単価							120.8		円／m 2	

参考資料 (1)

単-14号 D9820650

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員A				単位	人日	数量	1	単価	20,090
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員A				人	1	20,094	20,094		R0803 管理費区分 無 割増率 0%	
計							20,094			
単価							20,090		円／人日	

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-15号 CB210080

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基面整正				単位	m 2	数量	1	単価	483.5
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					508					
労務構成比率			%	100						
普通作業員			%	100	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-16号

CB221110

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基礎碎石	単位	m 2	数量	1	単価	1,618
規格	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,335.6			
労務構成比率		%	74.1				
普通作業員		%	35.62	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	15.04	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手（特殊）		%	13.95	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	8.98	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	20.86				
再生クラッシャーラン	RC－40	%	16.17	1,200	2,850	Z002122003 管理費区分 無	
軽油		%	4.66	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無	

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-16号 CB2211110

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基礎碎石				単位	m 2	数量	1	単価	1,618
規格	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用				単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
機械構成比率			%	5.04						
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	%	5.01	8,800		9,810		L001010007 管理費区分 無	
その他（機械）			%						MM000001 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 碎石の厚さ		12.5cmを超え17.5cm以下								
J02 碎石の種類		再生クラッシャー 40～0								
J03 費用の内訳		全ての費用								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-17号

CB240010

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート 基礎コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³			1	39,550
標準単価				30,615		
労務構成比率		%	28.68			
普通作業員		%	12.85	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.3	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.58	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	71.32			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	71.32	20,400	29,000	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-18号 CB240210

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	9,992
規格	一般型枠 鉄筋・無筋構造物						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					10,100		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	46.66	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	25.14	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	9.51	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-19号

CB240010

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート				単位	m 3	数量	1	単価	46,190
規格	無筋・鉄筋構造物 バックホウ（クレーン機能付）打設 21-8-25（20）（高炉）一般養生 全ての費用									
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						36,531				
労務構成比率				%	34.96					
特殊作業員				%	10.07	28,300		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	9.38	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	7.04	31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）				%	6.4	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	61.54					
生コンクリート		21－8－25（20） 高炉 W/C=55%以下		%	59.8	20,400		29,500		Z002012002 管理費区分 無
軽油				%	1.65	138		143		Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）				%						ZZ000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-19号

CB240010

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート					単位	m 3	数量	1	単価	46,190
規格	無筋・鉄筋構造物 バックホウ（クレーン機能付）打設 21-8-25（20）（高炉） 一般養生 全ての費用										
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
機械構成比率				%	3.5						
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊		%	3.31	9,840		10,800		L001010004 管理費区分 無	
その他（機械）				%						MM000001 管理費区分 無	
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物									
J02 打設工法		バックホウ（クレーン機能付）打設									
J03 コンクリート規格		21-8-25（20）（高炉）									
J05 養生工の種類		一般養生									
J13 費用の内訳		全ての費用									

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-20号 CB240210

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	9,992
規格	一般型枠 鉄筋・無筋構造物						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					10,100		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	46.66	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	25.14	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	9.51	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-21号

CB431720

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鉄筋	単位	t	数量	1	単価	389,100
規格	SD295 D13 全ての費用						
名称		単位	構成比率	標準単価	単価		摘要
標準単価				406,140			
労務構成比率		%	69.62				
鉄筋工		%	39.58	30,900	31,110	R0110 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	18.76	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	9.92	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	30.38				
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD295 D13	%	30.38	121,000	108,000	Z001102009 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 鉄筋規格 J02 費用の内訳		SD295 D13 全ての費用					

参考資料（1）

単-22号 WYB00009

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	プレハブ柵渠工				単位	m	数量	10	単価	33,620
規格	1600B×600H（底張有）									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
鉄筋コンクリート柵渠機械据付（土地改良）		アーム間隔＝1.5m：形式＝A形：材料断面の規格＝0.16m2以上2.5m2以下：鉄筋コンクリート柵渠計上の有無＝あり：	m	10	22,050		220,500	DB105030 管理費区分 無 単-44号		
コンクリート		構造物種別＝無筋・鉄筋構造物：打設工法＝人力打設：コンクリート規格＝18-8-25（高炉）：養生工の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m 3	1.69	39,550		66,839	CB240010 管理費区分 無 単-45号		
型枠		型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝鉄筋・無筋構造物：	m 2	1.84	9,992		18,385	CB240210 管理費区分 無 単-46号		
基礎碎石		碎石の厚さ＝7.5cm以下：碎石の種類＝再生クラッシュラン 40～0：費用の内訳＝全ての費用：	m 2	16.94	1,275		21,598	CB221110 管理費区分 無 単-47号		
基面整正			m 2	18.4	483.5		8,896	CB210080 管理費区分 無 単-48号		
計							336,218			
単価							33,620	円／m		

参考資料（1）

単-23号 WYB00010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	プレハブ柵渠撤去工				単位	式	数量	1	単価	38,400
規格	1600B×600H（底張有）									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
構造物とりこわし		構造物区分＝鉄筋構造物：工法区分＝機械施工：時間的制約の有無＝無し：夜間作業の有無＝無し：低騒音・低振動対策＝必要：	m 3	0.58	19,790		11,478		WB824010 管理費区分 無 単-49号	
殻運搬		殻発生作業＝コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし：積込工法区分＝機械積込：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間有無）＝8.0km以下：費用の内訳＝全ての費用： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日】	m 3	0.58	1,989		1,153		CB227010 管理費区分 無 単-50号	
廃棄物受入料金（鉄筋Con塊）			m3	0.58	8,750		5,075		ZA10650940 管理費区分 T	
構造物とりこわし		構造物区分＝無筋構造物：工法区分＝機械施工：時間的制約の有無＝無し：夜間作業の有無＝無し：低騒音・低振動対策＝必要：	m 3	1.09	11,050		12,044		WB824010 管理費区分 無 単-51号	
殻運搬		殻発生作業＝コンクリート（無筋）構造物とりこわし：積込工法区分＝機械積込：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間有無）＝8.0km以下：費用の内訳＝全ての費用： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日】	m 3	1.09	1,603		1,747		CB227010 管理費区分 無 単-52号	
廃棄物受入料金（無筋Con塊）			m3	1.09	6,340		6,910		ZA10650950 管理費区分 T	
計							38,407			
単価							38,400		円／式	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-24号

CB210100

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	掘削			単位	m 3	数量	1	単価	335.2
	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					331.59				
労務構成比率			%	37.91					
運転手（特殊）			%	37.91	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	19.37					
軽油			%	19.37	138		143		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	42.72					
バックホウ（クローラ型） 〔標準型・超低騒音型〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0. 8 m 3	%	42.72	20,100		20,100		M000202090 管理費区分 無
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無
J01 土質		土砂							
J02 施工方法		オープンカット							
J03 押土の有無		無し							
J04 障害の有無		無し							
J05 施工数量		5,000m3未満							

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-25号 CB210410

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	埋戻し	単位	m 3	数量	1	単価	3,260
規格	最大埋戻幅1m未満						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					3,339.7		
労務構成比率			%	87.5			
普通作業員			%	53.26	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	25.42	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）			%	8.82	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	3.55			
軽油			%	2.72	138	143	Z006702002 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー	%	0.83	154	161	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率			%	8.95			
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（2014年規制）山積0.45m3	%	8.37	18,200	18,200	M000202123 管理費区分 無
タンパ及びランマ		質量 60～80kg	%	0.58	471	539	L001180001 管理費区分 無

CB210410

單価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	埋戻し				単位	m 3	数量	1	単価	3,260
規格	最大埋戻幅1m未満				単位		数量			
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 施工方法		最大埋戻幅1m未満								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-26号

CB220010

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	法面整形				単位	m 2	数量	1	単価	453.9
規格	盛土部 無し 無し 土質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用				単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						453.58				
労務構成比率				%	75.95					
普通作業員				%	33.62	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）				%	28.67	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	13.66	31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	12.18					
軽油				%	12.18	138		143		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	11.87					
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0. 8m3（平積0. 6m3）		%	11.87	8,800		9,810		L001010007 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 整形箇所		盛土部								
J02 法面締固めの有無		無し								
J03 現場制約の有無		無し								

CB220010

單価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-27号

CB240010

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート 嵩上げコンクリート	小型構造物 バックホウ（クレーン機能付）打設 21-8-25（20）（高炉）一般養生 全ての費用	m ³			1	47,000
標準単価				37,478		
労務構成比率		%	37.14			
普通作業員		%	10.97	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	9.81	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.69	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）		%	6.24	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	59.44			
生コンクリート	21-8-25（20）高炉 W/C=55%以下	%	57.74	20,400	29,500	Z002012002 管理費区分 無
軽油		%	1.61	138	143	Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-28号 CB240210

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	9,016
規格	一般型枠 小型構造物						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					9,147.6		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	44.28	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	30.82	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	11.86	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	小型構造物						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-29号

CB431720

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鉄筋			t			
規格	SD295 D13 全ての費用	単位		数量	1	単価	389,100
	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
	標準単価				406,140		
	労務構成比率		%	69.62			
	鉄筋工		%	39.58	30,900	31,110	R0110 管理費区分 無 割増率 0%
	普通作業員		%	18.76	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	土木一般世話役		%	9.92	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
	その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	30.38			
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	%	30.38	121,000	108,000	Z001102009 管理費区分 無
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
	J01 鉄筋規格 J02 費用の内訳	SD295 D13 全ての費用					

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-30号

CB224410

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	孔	数量	1	単価	673.6
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）							
30mm以上200mm未満							
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				684.28			
労務構成比率		%	95.53				
特殊作業員		%	45.54	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	18.55	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	13.59	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	2.32				
ガソリン	レギュラー	%	1.89	154	161	Z006704001 管理費区分 無	
その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	2.15				
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	%	1.03	455	533	L001110001 管理費区分 無	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-31号

CB224710

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	目地板			単位	m 2	数量	1	単価	6,160
規格	30m2未満 ゴム発泡体t=10								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					4,077.3				
労務構成比率			%	64.4					
普通作業員			%	47.36	25,400	24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	16.72	31,000	30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）			%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	35.6					
ゴム発泡体目地板		厚10mm	%	35.6	1,190	2,990		Z004154004 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 1工事当り使用量 J02 目地板の種類		30m2未満 ゴム発泡体t=10							

参考資料 (1)

単-32号 WB010020

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）				単位	t	数量	1	単価	4,350
規格	関東・中部・近畿 6km 12m以内 各種（実数入力） 0 無				単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	Z006810001 管理費区分 無			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計						4,350				
単価						4,350	円／t			
J01 発注機関区分		関東・中部・近畿								
J02 片道運搬距離（実数入力）		6 km								
J04 製品長区分		12m以内								
J05 運搬割増率		各種（実数入力）								
J06 運搬割増率（実数入力）		0								
J07 その他の諸料金の有無		無								

参考資料（2）

単-34号 DBK19058

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ（クローラ型）運転（土地改良）				単位	日	数量	1	単価	58,500
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,172		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油			L	119	143		17,017		Z006702002 管理費区分 無	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8m3（平積0. 6m3）2. 9 t吊	日	1.14	10,800		12,312		L001010004 管理費区分 無	
計							58,501			
単価							58,500		円／日	

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-36号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3			1	1,989
標準単価				1,895.8		
労務構成比率		%	44.82			
運転手（一般）		%	44.82	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.41			
軽油		%	14.41	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	40.77			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	40.77	20,847	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業	コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	無し					
J04 運搬距離（km）（DID区間有無）	8.0km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-38号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m ³		1,527.2	1,603	
標準単価						
労務構成比率		%	44.82			
運転手（一般）		%	44.82	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.41			
軽油		%	14.41	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	40.77			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	40.77	20,847	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業	コンクリート（無筋）構造物とりこわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	無し					
J04 運搬距離（km）（DID区間有無）	8.0km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

DBK19053

單価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 70 -

参考資料（2）

単-40号 DBK11402

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ運転（土地改良）				日				
規格	表土掘削				単位		数量	1	単価
									55,390
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油				L	88	143	12,584	Z006702002 管理費区分 無	
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0. 8m3（平積0. 6m3）		日	1.39	9,810	13,635	L001010007 管理費区分 無	
計							55,391		
単価							55,390	円／日	
J01 施工区分		表土掘削							

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-41号

CB210020

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	積込（ルーズ）			単位	m 3	数量	1	単価	243.5
	土砂 土量50,000m3未満								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					240.9				
労務構成比率			%	38.74					
運転手（特殊）			%	38.74	28,900	29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	18.87					
軽油			%	18.87	138	143		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	42.39					
バックホウ（クローラ型） [標準型]		排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m3	%	42.39	21,500	21,500		M000202142 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質 J02 作業内容		土砂 土量50,000m3未満							

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-42号 CB210110

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土砂等運搬				単位	m 3	数量	1	単価	396.4
規格	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 0.3km以下				単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						379.29				
労務構成比率				%	40.44					
運転手（一般）				%	40.44	23,600		25,908		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	14.89					
軽油				%	14.89	138		143		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	44.67					
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】		10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】		%	44.67	20,847		20,847 (20,100) (747)		M000301005 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場		標準								
J02 積込機種・規格		バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）								
J03 土質		土砂（岩塊・玉石混り土含む）								
J04 DID区間の有無		無し								
J05 運搬距離（km）（DID区間無）		0.3km以下								

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-43号

CB210610

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
整地	敷均し（ルース） 標準（10,000m3未満） 無し	m 3			1	131.9
標準単価				126.79		
労務構成比率		%	53.11			
運転手（特殊）		%	53.11	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	24.09			
軽油		%	24.09	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	22.8			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 8m 3（平積0. 6m 3）	%	22.8	8,800	9,810	L001010007 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分	敷均し（ルース）					
J02 施工数量	標準（10,000m3未満）					
J03 障害の有無	無し					

参考資料（2）

単-44号 DB105030

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鉄筋コンクリート柵渠機械据付（土地改良）				単位	m	数量	10	単価	22,050
規格	1.5m A形 0.16m2以上2.5m2以下 あり				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.38	30,090	11,434	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員			人	0.38	28,152	10,697	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.77	24,174	18,613	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
鉄筋コンクリート柵渠		1600B×600H	組	6.667	24,165	161,108	YB10117001-001 管理費区分 無			
バックホウ(クレーン機能付)運転（土地改良）クレーン型 山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊			日	0.3846	48,650	18,711	DBK10502 管理費区分 無 単-53号			
計						220,563				
単価						22,050	円／m			
J01 アーム間隔		1.5m								
J02 形式		A形								
J03 材料断面の規格		0.16m2以上2.5m2以下								
J04 鉄筋コンクリート柵渠計上の有無		あり								

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-45号 CB240010

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート				単位	m 3	数量	1	単価	39,550
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 無し 全ての費用									
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						30,615				
労務構成比率				%	28.68					
普通作業員				%	12.85	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	7.3	28,300		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	6.58	31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	71.32					
生コンクリート		1 8－8－2 5（2 0） 高炉 W/C=60%以下		%	71.32	20,400		29,000		Z002012001 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物								
J02 打設工法		人力打設								
J03 コンクリート規格		18-8-25（高炉）								
J05 養生工の種類		一般養生								
J07 現場内小運搬の有無		無し								
J13 費用の内訳		全ての費用								

参考資料（2）（施工パッケージ）

単-46号 CB240210

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	9,992
規格	一般型枠 鉄筋・無筋構造物						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					10,100		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	46.66	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	25.14	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	9.51	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物						

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-47号

CB221110

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基礎碎石	単位	m 2	数量	1	単価	1,275
規格	7.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,191.6			
労務構成比率		%	83.06				
普通作業員		%	39.93	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	16.86	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手（特殊）		%	15.64	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	10.06	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	11.29				
再生クラッシャーラン	RC－40	%	6.04	1,200	2,850	Z002122003 管理費区分 無	
軽油		%	5.22	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無	

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-47号 CB2211110

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基礎碎石				単位	m 2	数量	1	単価	1,275
規格	7.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用				単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
機械構成比率			%	5.65						
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	%	5.62	8,800		9,810		L001010007 管理費区分 無	
その他（機械）			%						MM000001 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 碎石の厚さ		7.5cm以下								
J02 碎石の種類		再生クラッシュラン 40～0								
J03 費用の内訳		全ての費用								

参考資料（2）（施工パッケージ）

単-48号 CB210080

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基面整正				単位	m 2	数量	1	単価	483.5
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					508					
労務構成比率			%	100						
普通作業員			%	100	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	

WB824010

名称	構造物とりこわし				単位	m 3	数量		単価	
規格	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要				単位			1	単価	19,790
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無		m3	1	19,781.052		19,781		Q001611007 管理費区分 無
諸雑費（まるめ）				式	1			9		ZS3000004 管理費区分 無
計								19,790		
単価								19,790		円／m 3
J01 構造物区分		鉄筋構造物								
J02 工法区分		機械施工								
J03 時間的制約の有無		無し								
J04 夜間作業の有無		無し								
J05 低騒音・低振動対策		必要								

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-50号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3			1,989	
標準単価				1,895.8		
労務構成比率		%	44.82			
運転手（一般）		%	44.82	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.41			
軽油		%	14.41	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	40.77			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	40.77	20,847	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業	コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	無し					
J04 運搬距離（km）（DID区間有無）	8.0km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-52号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3			1,603	
標準単価				1,527.2		
労務構成比率		%	44.82			
運転手（一般）		%	44.82	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.41			
軽油		%	14.41	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	40.77			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	40.77	20,847	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離 (km) (DID区間有無) J13 費用の内訳	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用					

参考資料 (3)

単-53号 DBK10502

単価適用年月日	令和 7年 9月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ(クレーン機能付)運転 (土地改良)クレーン型 山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊				日		数量	1	単価	48,650
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)			人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油			L	57	143	8,151	Z006702002 管理費区分 無			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0. 4 5 m 3 (平積0. 3 5 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.6	7,080	11,328	L001010005 管理費区分 無			
計						48,651				
単価						48,650	円／日			

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]